República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-3110-4021-20-2
VISTO el Expediente  Nº 1-47-3110-4021-20-2 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

Nombre descriptivo: Dispositivo de cierre de la orejuela auricular izquierda con sistema introductor
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
12-789 - Obturadores
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Watchman FLX™
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s:
El dispositivo está indicado para el cierre transcatéter por vía percutánea de la orejuela auricular izquierda. Está
diseñado para evitar la embolización de trombos de la orejuela auricular izquierda y reducir el riesgo de
hemorragias potencialmente mortales en pacientes con fibrilación auricular
no valvular que son aptos para tratamiento anticoagulante o que presentan una
 contraindicación para el tratamiento anticoagulante. El sistema de acceso está diseñado para ofrecer acceso
vascular y transeptal para todos los dispositivos de
cierre de la orejuela auricular izquierda con sistemas introductores.
Modelos:
Watchman FLX™ - Dispositivo de cierre de la orejuela auricular izquierda con sistema introductor
M635WS50200 Watchman FLX™ - OAI – Cierre/Introducción – 20mm, 12F
M635WS50240 Watchman FLX™ - OAI – Cierre/Introducción – 24mm, 12F
M635WS50270 Watchman FLX™ - OAI – Cierre/Introducción – 27mm, 12F
M635WS50310 Watchman FLX™ - OAI – Cierre/Introducción – 31mm, 12F
M635WS50350 Watchman FLX™ - OAI – Cierre/Introducción – 35mm, 12F
Watchman™ TruSeal™ - Sistema de acceso
M635TS70010 Watchman™ TruSeal™ - Sistema de acceso – Curva única, 14F
M635TS70020 Watchman™ TruSeal™ - Sistema de acceso – Curva doble, 14F
M635TS70040 Watchman™ TruSeal™ - Sistema de acceso – Curva anterior, 14F